
Qëllimi i KICER 2024 është që studiuesit
arsimorë të bashkohen në një platformë të
përbashkët për dy ditë radhazi ku do të ketë
mundësi që të promovohet zhvillimi i
hulumtimeve në arsim, shkëmbehen
mendime dhe të debatohet mbi aspektet kyçe
të ndryshimeve në arsim, duke përfshirë
aspekte të tilla si zbatimi i kurrikulës së re,
integrimi i teknologjisë në mësimdhënie,  
udhëheqja e institucioneve arsimore dhe
ndryshimet në politikat arsimore.
  

KICER 2024 ofron disa tematika relevante që
lidhen me zhvillimet e fundit në arsim, si:

Cilat janë modele të mira të
implementimit të ndryshimeve në
praktikat e edukatorëve dhe
mësimdhënësve në edukim dhe
mësimnxënie? 
Cilët janë shembuj, modele e praktika të
mira të implementimit të kurrikulës së
bazuar në kompetenca? 
Cilat janë praktikat e mira të integrimit
lëndor, ndërdiciplinaritetit dhe
integrimit të teknologjisë në funksion të
rritjes së cilësisë së mësimnxënies?
Cilat janë modele të mira të qasjes
organizative e praktikave menaxheriale
në funksion të implementimit të
politikave arsimore dhe reformave? 
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Afati i fundit për dorëzimin e
abstrakteve: 10 prill 2024
Njoftimi për pranim të abstraktit:
15 – 25 prill 2024
Datat e konferencës: 27 – 28
qershor 2024

KICER 2024 është konferencë

hibride.

me prezencë (për pjesëmarrësit

vendor)

online (për pjesëmarrësit jashtë

vendit)

Prezantimet verbale
Prezantimi me poster

Tryezat e diskutimeve
Workshop

Konferenca është pa pagesë!
Gjuha shqipe dhe angleze (me
përkthim simultan).

Q Ë L L I M I

T H I R R J E  P Ë R
A B S T R A K T E
Fakulteti i Edukimit i Universitetit të

Prishtinës, përmes Institutit për

Hulumtime dhe Zhvillim në Arsim

(IHZHA), ftojnë të gjithë edukatorët,

mësimdhënësit dhe profesionistët e tjerë

të arsimit për të aplikuar me abstrakte në

Konferencën e katërt vjetore të Kosovës

për Hulumtime Arsimore - KICER 2024.

T E M A T I K A T

F O R M A T I  I  K O N F E R E N C Ë S

L L O J E T  E  P R E Z A N T I M E V E

T A R I F A  D H E  G J U H A  

T E M A :  Z B A T I M I  I  S U K S E S S H Ë M  I  Q A S J E V E  I N O V A T I V E

N Ë  K L A S Ë  D H E  M E N A X H I M I T  E F E K T I V  I N S T I T U C I O N A L



Një abstrakt është një përmbledhje e punimit tuaj kërkimor (të botuar ose të pabotuar) e cila
përmbanë: 

Titullin dhe një hyrje të shkurtër mbi temën, qëllimin, metodën e përdorur, gjetjet kryesore ose
implikimet kryesore të pritshme dhe përfundimet;
Abstrakti nuk duhet të kalojë 350 fjalë;
Tri ose katër fjalë kyçe që lidhen me temën;
Tema e abstraktit duhet të lidhet me njërën nga fushat tematike të përcaktuara me qëllimin e
konferences. Fushat tematike duhet të deklarohet menjëherë pas titullit.
Abstrakti mund të dorëzohet në gjuhën angleze ose shqipe. 
Ju do të njoftoheni në lidhje me vlerësimin e abstrakteve përmes adresës tuaj të emailit.
Abstrakti i dorëzuar duhet të jetë anonim brenda dokumentit. 
Abstraktin duhet ta dërgoni përmes email adresës: konferenca.edukim@uni-pr.edu.
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Bëhuni pjesë e konferencës më të madhe arsimore në vend! 
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